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Advokat Peter Schønning
Larsbjørnsstræde 3
1454 København K

Om betaling af den tildelte erstatning, sag nr. V.L. B-1927-2013

Jeg har anmodet Procesbevillingsnævnet om anketilladelse inden fuldbyrdelsesfristens udløb.
Jeg anser ikke sagen for at være afsluttet, før Højesteret har afgjort den, eller Procesbevillings-
nævnet afslår at give tilladelse til anke til Højesteret.

Som bekendt har jeg anlagt erstatningssag mod Domstolsstyrelsen vedrørende mine
tab i forbindelse med fogedforretningen og rettens behandling af den. Erstatningen er betinget
af, at jeg ikke får mine tab erstattet af FDV, og den vil først beregnes, når nærværende sag er
afsluttet. Sagens behandling er end ikke påbegyndt. Når nærværende sag er endeligt afsluttet,
vil jeg anmode justitsministeren sikre, at retssagen mod Domstolsstyrelsen vil blive gennem-
ført ved en upartisk domstol. Jeg mener ikke, at det krav er opfyldt, når den anklagede er iden-
tisk med den dømmende, men det vides selvfølgelig endnu ikke, om sagen bliver aktuel.

Jeg råder over 345.797 kr., som du har beregnet det samlede krav til. Imidlertid er der risiko
for, at det vil vise sig at blive umuligt at få tilbagebetalt pengene af FDV, såfremt jeg skulle få
medhold i Højesteret. Der er reel risiko for, at FDV ikke eksisterer til den tid, og da du ikke vil
meddele, hvordan beløbet fordeles til de enkelte sagsøgere, vil jeg i praksis være afskåret fra
at kræve pengene tilbagebetalt af de enkelte sagsøgere.

I forhold til min egen tabsbegrænsningspligt er der risiko for, at indbetaling til FDV
på nuværende tidspunkt, hvor jeg har appelleret indenfor fuldbyrdelsesfristen, vil blive anset
for frivillig og på mit eget ansvar. Den risiko ønsker jeg ikke at løbe.

Jeg tilbyder i stedet at sætte pengene ind på en spærret konto i Spar Nord Bank til frigivelse til
FDV, såfremt Procesbevillingsnævnet afslår at give anketilladelsen, eller jeg tilbyder at stille
med en bankgaranti på samme betingelser. Hvis du ikke tager mod en af de to løsninger, men
tager sagen til inkasso, vil jeg her tilbyde det samme. Hvis beløbet bliver tvangsinddrevet, vil
jeg betale, for så kan det ikke gøres gældende af Domstolsstyrelsen, at jeg har betalt frivilligt.
Hvilken løsning foretrækker du?

Med venlig hilsen

Hans Kristian Pedersen
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